

ПРОТОКОЛ №73

итогов закупа товаров по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год для КГП на ПХВ «Павлодарская областная детская больница» способом проведения тендера.

г. Павлодар

18 марта 2019 года

В соответствии с требованиями Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденного Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), **тендерная комиссия в составе:**

1. Шайкенова К.З – заместитель директора по медицинскому качеству и аудиту, председатель;
 2. Гарник Е.В – главная медсестра, заместитель председателя;
 3. Исеева Ш.К. – медицинская сестра аптечного склада, член комиссии;
 4. Байтенова М.А. – секретарь партийной ячейки «Нұр Отан», член комиссии;
 5. Жанпеисова М.М. – бухгалтер, член комиссии;
- Байтлесова Г.К.– заместитель главного бухгалтера, секретарь комиссии.

Подвела итоги закупа изделий медицинского назначения по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год, способом проведения тендера.

1. **Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились.**
2. **Наименование, краткое описание закупаемых товаров по лотам и суммы, выделенные для закупа:**

Наименование лота	№ п/п	Комплектация лота	Ед. изм	Кол-во	Сумма, выделенная для закупа (тенге)
№1 Реагенты и расходный материал на биохимический анализатор Respons-920 (2014 г.в., Германия)	1	а-Амилаза (AMS CC FS)	набор	1	110 052,00
	2	Антистрептолизин-О	набор	1	174 960,00
	3	Аланинаминотрансфераза (ALT UV FS)	набор	2	66 744,00
	4	Альбумин (ALBU FS)	набор	1	17 172,00
	5	Аспартатаминотрансфераза (AST UV FS)	набор	2	66 744,00
	6	Билирубин общий (BIL Auto Total FS)	набор	1	32 292,00
	7	Билирубин прямой (BIL Auto Direct FS)	набор	1	51 732,00
	8	Блок катриджей к ДВ-5 ОСМОС	шт	1	490 900,00
	9	Блок питания для деионизатора "ДВ-5-Осмос"	шт	1	84 900,00
	10	Гамма-глутаминтрансфераза (Gamma-GT FS)	набор	1	37 692,00
	11	Глюкоза (GLU GOD FS fast)	набор	2	34 344,00
	12	Железо (Iron FS)	набор	1	30 132,00
	13	Калибратор TruCal ASO	набор	1	52 812,00
	14	Калибратор TruCal RF	набор	1	35 532,00
	15	Калибратор TruCal СРБ	набор	2	187 704,00
	16	Калибратор креатинкиназы МВ	набор	1	83 052,00
	17	Контрольная человеческая сыворотка, норма TruLab N (Assayed)	набор	1	46 332,00
	18	Контрольная человеческая сыворотка, патология TruLab P (Assayed)	набор	1	49 572,00
	19	Контрольные сыворотки специфических белков, Уровень 1. СРБ, АСО, РФ. TruLab Protein Level 1	набор	1	59 292,00
	20	Контрольные сыворотки специфических белков, Уровень 2. СРБ, АСО, РФ. TruLab Protein Level 2	набор	1	65 772,00



21	Креатинин (CREAT FS)	набор	1	22 572,00
22	Креатинкиназа МВ (СК-МВ FS)	набор	1	130 572,00
23	Лактатдегидрогеназа (LDH UV FS)	набор	1	40 932,00
24	Магний	набор	1	29 052,00
25	Мочевая кислота (URIC ASID FS TOOS)	набор	2	84 024,00
26	Мочевина (UREA FS)	набор	1	33 372,00
27	Мультикалибратор TruCal U	набор	1	35 640,00
28	Набор предохранителей	комп	1	27 972,00
29	Общий белок (TP FS)	набор	1	22 572,00
30	Общий набор трубок (пластиковые трубки, по которым сливаются отходы)	комп	1	188 892,00
31	Очищающий раствор для игл Cleaner A	набор	2	27 864,00
32	Очищающий раствор для кювет Cleaner B	набор	2	27 864,00
33	Ревматоидный фактор	набор	1	139 212,00
34	С-реактивный белок (CRP FS)	набор	1	150 012,00
35	Триглицериды	набор	1	42 012,00
36	Фильтры пористые на 10 микрон цилиндрической формы, через который засасывается деионизированная вода	комп	1	66 852,00
37	Фосфор	набор	1	29 052,00
38	Фотометрическая лампа	шт	1	86 292,00
39	Холестерин (CHOL FS)	набор	1	25 812,00
40	Чистящее средство Cleaner	набор	8	362 016,00
41	Щелочная фосфатаза (ALP FS)	набор	1	26 892,00
42	Комплект годового обслуживания (трубки) (Annual maintenance kit) на биохимический анализатор Respons 920	комп	1	361 080,00
43	Лампа фотометра (960115 Photometer lamp assy) на биохимический анализатор Respons 920	шт	3	287 640,00
44	Лопатка мешалки (Stirrer (black teflon)) на биохимический анализатор Respons 920	шт	1	88 680,00
45	Пробозаборник (Sample & reagent probe assy) на биохимический анализатор Respons 920	шт	1	302 400,00
46	Реакционные кюветы (960237 Cuvette) на биохимический анализатор Respons 920	шт	4	216 216,00

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:

Наименование потенциального поставщика	Адрес потенциального поставщика
ТОО «ОрдаМедПавлодар»	г. Павлодар, переулок Гоголя, д.123

4. Квалификационные данные потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки. Тендерная комиссия рассмотрела поданную тендерную заявку потенциального поставщика на соответствие квалификационным требованиям тендерной документации и Правил:

Тендерная заявка потенциального поставщика **ТОО «ОрдаМедПавлодар»** соответствует квалификационным требованиям.

5. Цена и другие условия каждой тендерной заявки в соответствии с тендерной документацией.

Потенциальный поставщик **ТОО «ОрдаМедПавлодар»**, г. Павлодар, переулок Гоголя, д.123:

Наименование лота	№ п/п	Комплектация лота	Ед. изм	Кол-во	Цена, тенге	Сумма, тенге
№1	1	а-Амилаза (AMS CC FS)	набор	1	110 052,00	110 052,00
	2	Антистрептолизин-О	набор	1	174 960,00	174 960,00
	3	Аланинаминотрансфераза (ALT UV FS)	набор	2	33 372,00	66 744,00
	4	Альбумин (ALBU FS)	набор	1	17 172,00	17 172,00

Handwritten signature and date: 2023.08.24

Реагенты и расходный материал на биохимический анализатор Respons-920 (2014 г.в., Германия)	5	Аспаратаминотрансфераза (AST UV FS)	набор	2	33 372,00	66 744,00
	6	Билирубин общий (BIL Auto Total FS)	набор	1	32 292,00	32 292,00
	7	Билирубин прямой (BIL Auto Direct FS)	набор	1	51 732,00	51 732,00
	8	Блок катриджей к ДВ-5 ОСМОС	шт	1	490 900,00	490 900,00
	9	Блок питания для деионизатора "ДВ-5-Осмос"	шт	1	84 900,00	84 900,00
	10	Гамма-глутаминтрансфераза (Gamma-GT FS)	набор	1	37 692,00	37 692,00
	11	Глюкоза (GLU GOD FS fast)	набор	2	17 172,00	34 344,00
	12	Железо (Iron FS)	набор	1	30 132,00	30 132,00
	13	Калибратор TruCal ASO	набор	1	52 812,00	52 812,00
	14	Калибратор TruCal RF	набор	1	35 532,00	35 532,00
	15	Калибратор TruCal СРБ	набор	2	93 852,00	187 704,00
	16	Калибратор креатинкиназы МВ	набор	1	83 052,00	83 052,00
	17	Контрольная человеческая сыворотка, норма TruLab N (Assayed)	набор	1	46 332,00	46 332,00
	18	Контрольная человеческая сыворотка, патология TruLab P (Assayed)	набор	1	49 572,00	49 572,00
	19	Контрольные сыворотки специфических белков, Уровень 1. СРБ, АСО, РФ. TruLab Protein Level 1	набор	1	59 292,00	59 292,00
	20	Контрольные сыворотки специфических белков, Уровень 2. СРБ, АСО, РФ. TruLab Protein Level 2	набор	1	65 772,00	65 772,00
	21	Креатинин (CREAT FS)	набор	1	22 572,00	22 572,00
	22	Креатинкиназа МВ (СК-МВ FS)	набор	1	130 572,00	130 572,00
	23	Лактатдегидрогеназа (LDH UV FS)	набор	1	40 932,00	40 932,00
	24	Магний	набор	1	29 052,00	29 052,00
	25	Мочевая кислота (URIC ASID FS TOOS)	набор	2	42 012,00	84 024,00
	26	Мочевина (UREA FS)	набор	1	33 372,00	33 372,00
	27	Мультикалибратор TruCal U	набор	1	35 640,00	35 640,00
	28	Набор предохранителей	комп	1	27 972,00	27 972,00
	29	Общий белок (TP FS)	набор	1	22 572,00	22 572,00
	30	Общий набор трубок (пластиковые трубки, по которым сливаются отходы)	комп	1	188 892,00	188 892,00
	31	Очищающий раствор для игл Cleaner A	набор	2	13 932,00	27 864,00
	32	Очищающий раствор для кювет Cleaner B	набор	2	13 932,00	27 864,00
	33	Ревматоидный фактор	набор	1	139 212,00	139 212,00
	34	С-реактивный белок (CRP FS)	набор	1	150 012,00	150 012,00
	35	Триглицериды	набор	1	42 012,00	42 012,00
	36	Фильтры пористые на 10 микрон цилиндрической формы, через который засасывается деионизированная вода	комп	1	66 852,00	66 852,00
	37	Фосфор	набор	1	29 052,00	29 052,00
	38	Фотометрическая лампа	шт	1	86 292,00	86 292,00
	39	Холестерин (CHOL FS)	набор	1	25 812,00	25 812,00
	40	Чистящее средство Cleaner	набор	8	42 252,00	362 016,00
	41	Щелочная фосфатаза (ALP FS)	набор	1	26 892,00	26 892,00
	42	Комплект годового обслуживания (трубки) (Annual maintenance kit) на биохимический анализатор Respons 920	комп	1	361 080,00	361 080,00
	43	Лампа фотометра (960115 Photometer lamp assy) на биохимический анализатор Respons 920	шт	3	95 880,00	287 640,00
	44	Лопатка мешалки (Stirrer (black teflon)) на биохимический анализатор Respons 920	шт	1	88 680,00	88 680,00

Итого 44 позиции на сумму 2 876 400,00 руб.

	45	Пробозаборник (Sample & reagent probe assy) на биохимический анализатор Respons 920	шт	1	302 400,00	302 400,00
	46	Реакционные кюветы (960237 Cuvette) на биохимический анализатор Respons 920	шт	4	54 054,00	216 216,00

6. Изложение оценки и сопоставления тендерных заявок:

- соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям;
- представление гарантийного обеспечения тендерной заявки в форме, объеме и на условиях, предусмотренных в тендерной документации;
- соответствие тендерной заявки требованиям тендерной документации;
- цены тендерных заявок потенциальных поставщиков в соответствии с суммой, выделенной для закупа;
- соответствие технических характеристик потенциальных поставщиков требованиям тендерной документации.

7. Закуп товаров по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи на 2019 год способом проведения тендера по лотам №1 признан несостоявшимся, на основании пп.2 п. 41 Главы 9 тендерной документации в связи с тем, что на участие в тендере представлено менее двух тендерных заявок.

8. Информация о привлечении экспертной комиссии. Экспертная комиссия не привлекалась.

Зам. дир. по медицинскому качеству и аудиту :







Главная медсестра:

Мед.сестра аптечного склада:

Секретарь партийной ячейки «Нұр Отан»:

Бухгалтер:

Заместитель главного бухгалтера:

 Шайкенова К.З.
 Гарник Е.В.
 Исеева Ш.К.
 Байтенова М.А.
 Жанпеисова М.М.
 Байтлесова Г.К.